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CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 397/2017 - 14 DE NOVEMBRO DE 2017.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias e com base no art. 4° do Ato do Conselho n. 336/2016, de 21 de
Outubro de 2016 estabelece:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementai", no valor de R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais) com a seguinte
classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.001
3.3.90.30.00.1001
3.3.90.36.00.1001
3.3.90.39.00.1001

CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ

Total

7.000.00
3.000,00

25.000,00

35.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.005
3.1.90.11.00.1076

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA
CIVIL
Total

10.000,00

10.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01 1 CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VA LÊ DO IGUAÇU
01.02

10.302.0001.2.002
3.3.90.32.00.1369

DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB.
GRATUITA
Total

50.000,00

50.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo 1°, serão
utilizados recursos da anulação das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO
UNIDADE

11

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.001
3.3.90.11.00.1001

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR .ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

Total

35.000,00

35.000,00
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CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ÓRGÃO
UNIDADE

AT1VIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.005
3.1.90.91.00.1076

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE

SETENÇAS JUDICIAIS
Total

10.000,00
10.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.02

10.302.0001.2.002
3.3.90.36.00.1369

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO OPERACIONAL

ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA
Total

50.000,00

50.000,00

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 14 de novembro de 2017.

HILTON SANTIN RO VEDA
Presidente do CISVALI
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Parto União (SC) e União da Vitória (PR) , 15 de Novembro de 2017 - Ed, 3547

Calendário dos
feriados em 2018
2017 está chegan-

do ao fim. e a gente se
antecipa quando o as-
sunto é feriado. Pon-
tes em segundas ou
sextas farão a alegria
de quem gosta de des-

Você disse feriado?

cansar e dos viajantes
de plantão.

Em 2018, feriados
nacionais como Pai-
xão de Cristo, Inde-
pendência do Brasil,
Nossa Senhora Apa-

recida e Finados cai-
rão numa sexta-feira.
Outros, virão em ter-
ças e quintas, poden-
do prolongar o feria-
do em até um dia ou
dois.

Confira a lista:
1 de janeiro-Confraternização Universal (segunda-feira)
12 do fevereiro - (scgunda-feira)
13 do fevereiro - Carnaval (torça-feira)
27 de março - Aniversário de União da Vitória (terca-feira)
30 de março - Paixão de Cristo (sexta-feira)
21 de abril -Tiradentes (Sábado)
1 de maio - Dia do Trabalho (terça-feira)
31 de maio - Corpus Christi (quinta-feira)
5 de setembro - Aniversário de Porto União (quarta-feira)
7 de setembro - independência do Brasil (sexta-feira)
8 de setembro - Aniversário de São Luís (Sábado)
12 de outubro - Nossa Sra. Aparecida - Padroeira do Brasil (sexta-feira)
2 de novembro- Finados (sexta-feira)
15 de novembro - Proclamação da República (quinta-feira)
8 de dezembro - Nossa Senhora da Conceição (Sábado)
25 de dezembro- Natal (terça-feira)
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matoso
Rua Matos Costa, 699

89.«XMX» - Porto União - SC
Tet./Fax {«) 3522-3723

mafoso t̂natosOi com
www. matoso, com

SÃOCAIVULO
PRONTO ATENDIMENTO

De segunda a sexta-feira das 8ti as 12h e das 13h 30 ns 19li.

ESPECIALIDADES MÉDICAS
Ortopediõ/Traurnatologia geral e esportiva, cirurgia

de Coluna. Reumatologia. Cardiologia GeraWntensiva,
Ginecologia e Obstetrícia, Cirurgia Geral Vascular,

Oíorrinolaríogologla, Gastroenterclogía, Clínica Médica,
RadioioQia, Cirurgia Plástica, Neurologia, Endocrinologia,

Pediatria, Psicologia.

EXAMES
Raio X Digitafentto, Mamografia Digitnliiada,
Oeiisitometita Óssea, Ultrassom, Ecodoppler.

elstiocaidiofjreum, Ecocortlioiirafla, Centro do Varinas,
Tssteeigométrlco, MAPA Molter. Entios.copla, Cotonostopla,

biópsia de nianra e Hísterossalpltigograiia, Laboratório
cte Analisei; Clínicas.

Rua Ber.jamiii Coistant 580 - Centra de União da Vitória
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-10 N& 397/201 7 - 14 DE NOVEMBRO DE 2017,

ertum c!e Crédito Adicionai Suplementar, por anulação cie
Dotação.

HO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO tNTERMUNICIRHL DE
CISVALI. no uso de suas atribuições estatutárias e cem base
Hhon. 336/2016. de21 de Outubro de 201 6 estabelece:

nto Fiscal do corranto axorcícia financeira, Crédito Adicional
R$ 95.000,00 {Noventa e cinco mil reais) com a seguinte
10 institucional e futtcional programática:
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Ari. 32 - O presente Ato do Consaího entra em vigor rra data de sua publicação.

União da Vitória, 1 4 de novembro de 201 7.

HILTON SANTIN ROVEDA
Presidente do CíSVALf

Assine O Iguassu. 3524-2363
Apenas R$ 260,00 ao ano.

42 3524-4098
Rua Luiza Maria Waldraff, 18 - São Cristóvão

União da Vitória - PR


